2022年７月19日

各 位

会 社 名  東京高圧山崎株式会社

（コード番号 7139 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長         前田 浩正

問合せ先  上席執行役員 管理本部長   江口 康久

T  E  L   03-3409-7541

U  R  L   https://www.tokyo-koatsu.com/

公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為に関するお知らせ

当社は、2022年７月19日に、昭和電工ガスプロダクツ株式会社（代表取締役社長 平倉 一夫）が当

社の主要株主である昭和電工株式会社（代表取締役社長 髙橋 秀仁）から下記のとおり当社普通株式

を取得する旨の連絡を受けました。

本株式取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法施行令第31条に規定する

「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当するため、下記のとおりお知らせ

いたします。

本資料は、昭和電工ガスプロダクツ株式会社（株式の取得者）が当社（買集め行為の対象会社）に

行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第30条第１項第４号に基づいて公表を行うものです。

記

１．銘 柄 コ ー ド 7139

２．銘 柄 名 東京高圧山崎株式会社

３．取 得 株 式 62,560株

(議決権総数に対する比率については、2022年５月31日現

在の議決権総数4,119個を基準に計算しております。)

４．株 式 取 得 日 2022年７月19日

５．発行済株式総数に対する割合 15.09％

以 上